
[ วตัถปุระสงค ์]

[ ชว่งเวลา ]

ตัง้แต ่: 15 กรกฎาคม 2002, รายงาน : 15 กรกฎาคม 2022

[ วธิกีาร ]

[ จ านวนชิน้ทีท่ดสอบ ]

[ สถานทีท่ดสอบ ]

Japan Paint Inspection and Testing Association (JPIA) สาขาตะวนัตก

[ วธิกีารประเมนิ ]

ประเมนิดว้ยการสงัเกตดว้ยสายตา

[ ผลทดสอบ ]

การประเมนิผลหลงัการสมัผัสกบับรรยากาศนาน 20 ปี

ROVAL （ความหนาของฟิลม์: 80µm）

เกดิการเปลีย่นแปลงของสทีีม่องเห็นได ้แตไ่มป่รากฏสนมิตลอดระยะเวลา 20 ปี

การชุบสงักะสแีบบจุม่รอ้น (HDZ55)

ROVAL Corporation

ผลการทดสอบการสมัผัส 20 ปีในสภาพแวดลอ้มท่ัวไป

ชือ่ ขนาด ประเภทของเหล็ก

ตรวจสอบประสทิธภิาพความตา้นทานตอ่การกดักร่อนของ ROVAL เทยีบกบัการ บสงั

กะสแีบบจุม่รอ้น ดว้ยการสมัผัสกบับรรยากาศ

ตามมาตรฐาน JIS Z 2381(2001)

“ความตอ้งการท่ัวไป เพือ่การทดสอบการสมัผัสกบับรรยากาศ”

เงือ่นไข : การสมัผัสโดยตรง หันหนา้ดา้นทศิใต ้30 องศา				   อา้งองิ สถานี

ทดสอบ

เหล็กทอ่น

（เกรดกลางๆ พน่ทราย）
300*150*1.6

JIS G 3101

(SS-400)

แผน่ชบุสงักะสแีบบจุม่รอ้น

（JIS H 8641 HDZ55）
300*150*3.2

JIS G 3101

(SS-400)

สนมิเกดิขึน้ในโซนสเีทา ทีน่่าจะเกดิขึน้จากการกดักร่อนของเหล็กของชัน้โลหะผสมสงักะสี-เหล็ก

อยา่งไรก็ตาม สนมิเกดิขึน้เพยีงบนพืน้ผวิและไมรุ่นแรง

อา้งองิ สถานทีดสอบ

หลงั 5 ปี

หลงั 5 ปี

กอ่น

กอ่น หลงั 15 ปี

หลงั 15 ปี หลงั 20 ปี

หลงั 20 ปี

 20 year exposure test result TH 1/2  2024/10/03



*ความสวา่งของภาพ แตกตา่งกัน

1 ปี

ROVAL การชุบสงักะสแีบบจุม่รอ้น （HDZ55）

กอ่นการสมัผสั

5 ปี

3 ปี

20 ปี

15 ปี

9 ปี

11 ปี

7 ปี
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